Universidade Estadual

          Do Norte do Paraná – UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL N° 018/2015 - PIBIC/UENP

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS ORIENTADORES E
BOLSISTAS CONTEMPLADOS COM BOLSAS DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO CNPq.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, com base nos critérios estabelecidos no
Edital 007/2015 PIBIC/UENP, de 15 de abril de 2015, e considerando a classificação dos
orientadores realizada pelo Comitê Institucional de Iniciação Científica,

Torna pública: a relação dos orientadores e bolsistas contemplados
com bolsas de Iniciação Científica do CNPq, por área de conhecimento e em ordem de
classificação.

Publique-se e cumpra-se,

Jacarezinho, 03/08/2015

Profa Dra Emanuele Julio Galvão de França

Coordenadora do CIC

RELAÇÃO DE ORIENTADORES E BOLSISTAS CONTEMPLADOS COM
BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO CNPq

Ciências Agrárias

Orientador Bolsista

Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto Rafael Rostrirrola Debiage

Rone Batista de Oliveira Lais Maria Bonadio Precipito

Thales Ricardo Rigo Barreiros Matheus Torres Grosse

Ademir Zacarias Junior Alecínea Bodo Marques da Silva

Cristina Batista de Lima Kaique Alves Colaboni

  Ciências Sociais Aplicadas

Orientador Bolsista

Eduardo Augusto Salomão Cambi Laís Fernanda Becker

Fernando de Brito Alves Marina Rodrigueiro Peres Fonseca

  Ciências Humanas

Orientador Bolsista

Jean Carlos Moreno Samanta Botoni dos Santos

Mauricio de Aquino Marília Padilha Gomes

  Linguística Letras e Artes

Orientador Bolsista

Luciana Brito Maria Léa Fragate

Eliana Merlin Deganutti de Barros Rithielle Aparecida Castellani

  Ciências da Saúde

Orientador Bolsista

Annecy Tojeiro Giordani Débora Viviane Stadler

Antônio Stabelini Neto João Pedro Corrêa de Almeida Melo

  Ciências Biológicas

Orientador Bolsista

Fábio Rodrigues Ferreira Seiva Philippe Rodrigues Benedetti

  Ciências Exatas e da Terra

Orientador Bolsista

André Luis Andrade Menolli Felipe Igawa Moskado